Fourth LATERAN Council (Twelfth Ecumenical): November 11–30, 1215

In three solemn sessions (November 11, 20, and 30), the council approved resolutions for recovery of the Holy Land, for reformation of the Church, and against the heresies named below.

800–802: Chapter 1. The Catholic Faith

Ed.: MaC 22:981f. / HaC 7:15–17 / BarAE, at year 1215, nos. 8–10 / Gregory IX, *Decretales*, l. I, tit. 1, c. 1 (Frdb 2:5f.) / COeD, 3rd ed., 230f.

Eucharistiae facere, haeticus est et perditionis Core et suorum complicitum est particeps atque consors [*Nm 16*], et ab omni sancta Romana Ecclesia segregandus.

Peccatoribus vere paenitentibus veniam concedi a Deo credimus et eis libentissime communicamus.

Unctionem infirmorum cum oleo consecrato veneramur.

Coniugia carnalia esse contrahenda, secundum Apostolum [*cf. 1 Cor 7*] non negamus, ordinarie vero contracta disiungere omnino prohibemus. Hominem quoque cum sua coniuge salvari credimus et fatemur, nec etiam secunda et ulteriora matrimonia condemnamus.

795 Carnium perceptionem minime culpamus. Non condemnamus iuramentum, imo credimus puro corde, quod cum veritate et iudicio et iustitia licitum sit iurare. [*Additum a. 1210: De potestate saeculari asserimus, quod sine peccato mortali potest iudicium sanguinis exercere, dummodo ad inferendam vindictam non odio, sed iudicio, non incaute, sed consulte procedat.*]

796 Praedicationem necessariam valde et laudabilem esse credimus, tamen ex auctoritate vel licentia Summi Pontificis vel praelatorum permissione illam credimus exercendam. In omnibus vero locis, ubi manifesti haeretici manent et Deum et fidem sanctae Romanae Ecclesiae abdicant et blasphemant, credimus, quod disputando et exhortando modis omnibus secundum Deum debeamus illos confundere et eis verbo Dominico, veluti Christi et Ecclesiae adversariis, fronte usque ad mortem libera contraire.

Ordines vero ecclesiasticos et omne quod in sancta Romana Ecclesia sancitum legitur aut canitur, humiliter collaudamus et fideliter veneramur.

797 Diabolum non per condicionem, sed per arbitrium malum factum esse credimus.

Corde credimus et ore confitemur huius carnis quam gestamus, et non alterius, resurrectionem.

Iudicium quoque per Iesum Christum futurum et singulos pro iis quae in hac carne gesserunt, recepturos vel poenas vel praemia, firmiter credimus et affirmamus.

Eleemosynas sacrificium ceteraque beneficia fidelibus posse prodesse defunctis credimus.

so we firmly believe and declare that whosoever without the preceding episcopal ordination, as we said above, believes and contends that he can offer the sacrifice of the Eucharist is a heretic and is a participant and companion of the perdition of Korah and his followers [*Num 16*] and he must be segregated from the entire holy Roman Church.